
 

Uchwała nr  166/2025 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 9 maja  2025 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu Drawskiego w sprawie przyjęcia Raportu 

o stanie Powiatu Drawskiego za 2024 rok 

 

 

 Na podstawie art. 30a ust. 1  i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 ze zmianami )  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  W  Raporcie o stanie Powiatu Drawskiego za 2024 rok, stanowiącym załącznik do    

uchwały Zarządu Powiatu Drawskiego nr 165/2025 z dnia 28 kwietnia 2025 w sprawie 

przyjęcia Raportu o stanie Powiatu Drawskiego za 2024 rok , wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) zmienia się brzmienie strony nr 5 Raportu, która otrzymuje brzmienie określone  

w załączniku do niniejszej uchwały, 

2) na stronie nr 58,  ostanie zdanie w brzmieniu: „Uchwała wraz z godzinami pracy  

i harmonogramem znajduje się na stronie www.powiatdrawski.pl, w zakładce Zdrowie 

i Opieka Społeczna”, zastępuje się zdaniem w brzmieniu: „Uchwała wraz z godzinami 

pracy i harmonogramem znajduje się na stronie www.powiatdrawski.pl, w zakładce 

Zdrowie i Pomoc  Społeczna”, 

3) na stronie nr 59,  pierwsze zdanie w brzmieniu: „W 2024 roku zaktualizowano 

Diagnozę Zdrowotną mieszkańców Powiatu Drawskiego –  dostępna na stronie 

internetowej Powiatu w zakładce Zdrowie i Opieka  Społeczna, zastępuje się 

zdaniem w brzmieniu: „W 2024 roku zaktualizowano Diagnozę Zdrowotną 

mieszkańców Powiatu Drawskiego – dostępna na stronie internetowej Powiatu  

w zakładce Zdrowie i Pomoc Społeczna”. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Staroście Drawskiemu. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

 

 

1. Jacek Kozłowski 

 

2. Tomasz Budzyński 

 

3. Zbigniew Dudor 

 

4. Piotr Płażalski 

 

5. Jan Szewczyk 

 

 

http://www.powiatdrawski.pl/
http://www.powiatdrawski.pl/


 

Uzasadnienie 

 

 

Na czas pisania Raportu dane demograficzne dla Powiatu Drawskiego nie były w pełni 

dostępne na stronach Głównego Urzędu Statystycznego. Dane te w ostatnim czasie zostały już 

upublicznione i Zarząd Powiatu Drawskiego zdecydował o podaniu danych demograficznych 

jak najbardziej aktualnych, w oparciu o dane Głównego Urzędu Statystycznego. Stąd też uległa 

zmianie tabela na stronie nr 5 z danymi dotyczącymi liczby ludności Powiatu Drawskiego  

w perspektywie do 2040 roku z podziałem na gminy. W konsekwencji tych zmian, uległy 

zmianie również inne dane wynikające z przeliczenia np. procentowego. 

Natomiast w tekście na stronie 58 i stronie 59 Raportu nastąpiła oczywista pomyłka i zamiast 

wyrażenia Zdrowie i Opieka Społeczna powinno być Zdrowie i Pomoc Społeczna.  

W kontekście zmian które nastąpiły,  zasadna jest zmiana podjętej uchwały. 

 

 

 

 

Przygotowała: Lidia Konwa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



I. WSTĘP 

Na podstawie art. 30a. ust. 1 i ust. 2  oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 poz. 107 ze zmianami),  zarząd powiatu co 

roku do dnia 31 maja przedstawia radzie powiatu raport o stanie powiatu. Raport obejmuje 

podsumowanie działalności zarządu powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady powiatu. Działając na podstawie art. 30a ust. 3 

u.s.p. rada powiatu może określić w drodze uchwały szczegółowe wymogi dotyczące raportu. 

W odniesieniu do raportu za rok 2023 r. Rada Powiatu Drawskiego nie skorzystała 

z powyższego uprawnienia, w związku z powyższym raport został przygotowany w oparciu 

o ogólne wytyczne wskazane w ustawie. 

 

 

II. PODSTAWOWE DANE DOTYCZĄCE POWIATU 

 

1. Siedziba władz: Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim, Plac Elizy Orzeszkowej 3, 

78-500 Drawsko Pomorskie. 

 

2. Liczba mieszkańców: 

2018 rok: 57 397 

2019 rok: 57 015  

2020 rok: 56 482  

2021 rok: 54 426  

2022 rok: 53 960  

2023 rok: 53 523  

2024 rok: 53 083 

 

W ciągu siedmiu lat liczba mieszkańców zmalała o 7,5% 

 

 

Prognoza demograficzna dla Powiatu Drawskiego: 

 

Prognoza ludności Powiatu Drawskiego w perspektywie do 2040 roku z podziałem na gminy: 

 

Gmina Stan ludności 2024 rok Prognoza 2040 rok % 

Czaplinek 11 106 10 001 90,05 

Drawsko Pomorskie 16 141 14 201 87,98 

Kalisz Pomorski    6 673 5 090 76,27 

Wierzchowo    3 953 2 957 74,80 

Złocieniec 15 210 13 585 89,31 

                     Razem:                                        53 083                                    45 834                             86,34 

 

Źródło: Prognoza ludności - Baza Demografia - Główny Urząd Statystyczny 
(dane na dzień 31 grudnia 2024 r.) 

 

https://demografia.stat.gov.pl/bazademografia/Prognoza_2023_2060.aspx


• udzielanie informacji o możliwościach skorzystania z wyspecjalizowanych placówek mogących 

udzielić właściwej pomocy, 

• działania profilaktyczne poprzez rozwijanie w społeczeństwie wiedzy  

i umiejętności potrzebnych do radzenia sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi, 

• organizowanie szkoleń/warsztatów w dwóch obszarach: 

• dla przedstawicieli zawodów zaufania publicznego (np. urzędy, edukacja, służba zdrowia, 

sądownictwo, policja), 

• dla młodzieży z ostatnich klas szkół podstawowych i ponadpodstawowych obejmujące profilaktykę 

zdrowia psychicznego, 

• współpracę z innymi instytucjami działającymi na rzecz klienta w kryzysie, takimi jak: Ośrodki 

Pomocy Społecznej, placówki służby zdrowia, Policja, Straż Miejska, Sąd, prokuratura, placówki 

oświatowe, Kościoły, organizacje pozarządowe. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim do 31 grudnia 2023 r. kontynuowało 

realizację projektu „Regionalne Pogotowie Kryzysowe” finansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, Osi priorytetowej VII 

Włączenie społeczne, Działanie 7.6 Wsparcie rozwoju usług społecznych świadczonych w interesie 

ogólnym. Od 1 stycznia 2024 r. kontynuacja projektu zgodnie z porozumieniem zawartym w dniu 

27 grudnia 2023 r. została powierzona dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Szpitala Specjalistycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Złocieńcu. 

Regionalne Centra Kryzysowe są częścią większego projektu realizowanego przez Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego wspólnie z ośmioma powiatami: Drawskim, 

Kołobrzeskim, Myśliborskim, Stargardzkim, Świdwińskim, Wałeckim, Sławieńskim  

i Kamieńskim.  

Na podstawie porozumienia Nr 1/2023 zawartego pomiędzy Powiatem Drawskim                                       

a Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Szpitalem Specjalistycznym 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Złocieńcu zadanie polegające na zapewnieniu 

trwałości realizacji projektu Regionalne Pogotowie Kryzysowe w Drawsku Pomorskim w okresie od 

1 stycznia 2024 r. do 28 lutego 2027 r. realizuje Samodzielny Publiczny Zakład Op 

ieki Zdrowotnej Szpitala Specjalistycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w 

Złocieńcu. W okresie tym gwarantuje on utrzymanie miejsc świadczenia usług oraz kontynuację 

usług wsparcia na bazie kadry realizującej zadania. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 

Zdrowotnej Szpitala Specjalistycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w 

Złocieńcu w ramach trwałości realizacji projektu realizował będzie zadania w obszarze poradnictwa 

i wsparcia z zakresu wczesnej interwencji psychologicznej  i psychoedukacji w formie 

ambulatoryjnej oraz wizyt w miejscu zamieszkania osoby wymagającej wsparcia, w szczególności 

osobom zamieszkującym na terenie powiatu drawskiego. 

Od stycznia do grudnia 2024 r. ze wsparcia w Punkcie Regionalnego Centrum Kryzysowego                        

w Drawsku Pomorskim skorzystało 46 osób.  

 

2.5 . Apteki na terenie powiatu drawskiego 
Na terenie powiatu drawskiego w roku 2024 funkcjonowało 17 aptek. 

W tym trzy apteki zgodnie z wytycznymi zawartymi w Uchwale nr 94/2024 Rady Powiatu 

Drawskiego z dnia 19 listopada 2024 r. w sprawie wyznaczenia apteki ogólnodostępnej do pełnienia 

dyżurów w porze nocnej i dyżurów w dni wolne od pracy, według przyjętego harmonogramu.  

Dyżury aptek  w porze nocnej, w niedziele, święta i inne dni wolne od pracy, ustalone zostały na 

terenie miasta Drawsko Pomorskie i Złocieniec. Uchwała wraz z godzinami pracy  

i harmonogramem znajduje się na stronie www.powiatdrawski.pl, w zakładce Zdrowie i Pomoc 

Społeczna. 

http://www.powiatdrawski.pl/


 

 

 W 2024 roku zaktualizowano Diagnozę Zdrowotną mieszkańców Powiatu Drawskiego – 

dostępna na stronie internetowej Powiatu w zakładce Zdrowie i Pomoc Społeczna. 

 

3. Pomoc społeczna, wspieranie rodziny i pieczy zastępczej, polityki prorodzinnej 

i wspieranie osób niepełnosprawnych  

 

3.1 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drawsku Pomorskim 

Wykonuje zadania publiczne z zakresu pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnością, przeciwdziałania 

przemocy określone przepisami prawa, własne powiatu, zlecone z zakresu administracji rządowej, 

wynikające z uchwał Rady Powiatu lub Zarządu Powiatu, wynikające z odrębnych aktów prawnych. 

W celu realizacji zadań Centrum między innymi opracowuje i realizuje strategię rozwiązywania 

problemów społecznych i program na rzecz osób niepełnosprawnych, sporządza sprawozdania, 

przygotowuje wykaz potrzeb z zakresu pieczy zastępczej i pomocy społecznej, realizuje wnioski o 

dofinansowanie do rehabilitacji społecznej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, organizuje i zapewnia opiekę i wychowanie dzieciom, w przypadku 

niemożności zapewnienia opieki i wychowania przez rodziców, w rodzinach zastępczych lub 

placówkach opiekuńczo – wychowawczych, wspiera proces usamodzielnienia osób 

usamodzielnianych opuszczających placówki i rodziny zastępcze, udziela informacji  

o prawach  i uprawnieniach, sporządza ocenę w zakresie pomocy społecznej. 
 

3.1.1 Piecza zastępcza  

Realizowana jest w formie rodzinnej i instytucjonalnej na podstawie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 

roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

Rodzinna piecza zastępcza realizowana jest w powiecie drawskim w formie rodzin zastępczych: 

spokrewnionych, niezawodowych, zawodowych i rodzinnych domów dziecka. 

Piecza zastępcza jest to okresowa forma opieki nad dzieckiem. Ma na celu zapewnić czasową opiekę 

i wychowanie dzieciom w przypadku niemożności sprawowania opieki i wychowania przez ich 

rodziców. Umieszczenie w instytucjonalnej czy rodzinnej formie pieczy zastępczej jest środkiem 

ostatecznym i można go zastosować dopiero po wyczerpaniu innych możliwości pomocy rodzinie 

takich jak: praca z asystentem rodziny, współpraca z rodzinami wspierającymi, skierowanie 

małoletniego do placówki wsparcia dziennego czy pomoc specjalistów z zakresu terapii rodzinnej. 

Umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej ma charakter tymczasowy i powinno służyć powrotowi 

dziecka do rodziny. Piecza zastępcza ma być uzupełnieniem pieczy rodzicielskiej, a nie formą, która 

pieczę rodzicielską zastępuje na zawsze. Jednakże dla dobra dziecka możliwe jest pozostawienie go 

w długoterminowym rodzinnym środowisku zastępczym do usamodzielnienia.  

Na dzień 31 grudnia 2024 roku w powiecie drawskim funkcjonowały 123 rodziny zastępcze dla 245 

dzieci, w tym: 

− 5 rodzinnych domów dziecka dla 37 dzieci, 

− 11 rodzin zastępczych zawodowych, w tym 1 pogotowie rodzinne dla 36 dzieci,  

− 49 rodzin zastępczych niezawodowych dla 82 dzieci, 

− 58 rodzin zastępczych spokrewnionych dla 90 dzieci. 

 

 


